
SMLOUVA  O DÍLO

uzavřená  podle  % 2586 a násl.  Zák. č. 89/2012  sb.,  občanského  zákoníku  v platném  znění

I. SMLUVNÍ  STRANY

1.1 0bjednatel:

Základní  umělecká  škoŇa Frýdek-Místek

Se sídíein:  Hlavní  třída  l1,  738 0l  Frýdek-Místek

Tel.:  558 431 375

IČO:  00847071

IZO:  00084707l

Zastoupený:  Ladislavem  Muroněm,  ředitelein  školy,  tel.:

a to ve věcech  smluvnícli  i teclinickýcli

1.2  Zhotovitel:

R.E.V.I.S.  s.r.o.

Se sidlei'n:  28. října  1639,  738 02 Frýdek-Místek

Tel.:

lČO: 25374478

DIČ: CZ25374478

Bankovní  spojení:  MONETA  Money  Bank,  a.s.

(jslo  ťičtu:

Zastoupený:  Stanislavein  Bražinori,  jednatelem  společnosti

II.  PREDMET  PLNENI

2. 1 Předmětem  této  smlouvy  je,,Rekonstrukce  podlahy  v učebně  výtvarného  oboru  v budově  na

už. Pol.  obětí  125  (odstranění  PVC,  úprava  teracové  podlahy,  úprava  podkladu,  dodávka  a

montáž  keramické  dlažby)"  vrozsahu  stanovenéin  V)/ZVOLl  k podání  nabídky  na plnění

výběrového  řízeiií  a vlastní  nabídkou.

2.2  Zhotovitel  je povinen  provést  dílo  s odbornou  péčí,  komplexně  bez vad, s funkční  zpčisobilostí

abezprostředně  kužíváni.  Dále  je  povinen  cliránit  až do  předái'ii  a převzetí.  Povinností

zliotovitele  díla  je zajistit  odborně  kvalifikovaný  personál,  včetně  doliledu  k řádnéinu  provedení

díla.

2.3  Dojde-li  při realizaci  díla  kjakýmkoli  změnám,  doplňkčim  nebo  rozšířerí  předmětu  díla

vyplývajících  zpodinínek  při provádění  díla,  zodbornýcli  znalostí  zhotovitele  nebo zvad

projektové  dokuinentace  je zliotovitel  povinen  provést  soupis  těchto  ziněn,  doplňků  nebo

rozšíření,  ocenit  jej podle  jednotkových  cen poíižitýcli  pro návrh  ceny díla, pokud  to není

inožné,  tak podle  jím  navrliovaných  cen a předložit  tento  soupis  objednateli  nebo  jeho  zástupci

ve věcecli  technickýcli  k odsouhlasení  forinou  dodatku  ke smíouvě  o ďío  uzavřené  v souladu  se

zákonem.  Teprve  po jeho  odsouhlasení  iná právo  na realizaci  těchto  změn  a na jejich  úhradu.

Pokud  tak zhotovitel  neučini,  má se za to, že práce  a dodávky  jím  realizované  byly  v předmětu

díla  a v jeíio  ceně zalirnuty.

2.4  Dojde-li  při realizaci  předmětu  dila  kjakýmkoliv  ziněnáin,  doplňlďim  nebo  rozšíření  předmětri

dila na základě  požadavku  objednatele  povinen  předat  zhotoviteli  soupis  těchto  změn,  který

zl'iotoviteí  ocení  podle  jednotkovýcli  cen použitýcli  pro návrli  ceny  díla  a pokud  to nerí  inožné

tak podle  jíin  navrhovaných  cen a o těcl'ito  ziněnách  uzavřou  obě strany  dodatek  ke sin]ouvě  o

dílo uzavřené  v souladu  se zákonein,  ve kterém  doliodnou  i případnou  ťipravu  termínu  předání

díía.

1



III.  DOBA  PLNĚNÍ

3.1  Tertmny  plněni  jednotlivých  částí  předmětu  smlouvy  podle  čl. IL jsou  následující:

Zakázka  bude  realizována  v teriníiui  od 2. 7. 2018  do 3. 8. 2018.

IV.  CENA  DÍLA

4.1  Cena za zhotovení  předmětu  plněni  v rozsahu  čl. II. této  smlouvy  je stanovena  dohodou

sinluvnícíi  stran  na základě  cenové  nabfdky.

4.2  Cena  za zliotovei'ii  ctíla  podíe  čl. II,  bod  2.1 čini:

Cena  bez DPH DPH Cena  s DPH

63 054,72  Kč 13  241,49  Kč 76 296,21  Kč

Cena  je  nejvýše  přípustná  po  celou  dobu  výstavby  při  zachování  neměnnosti  zadání

a nabídkového  rozpočtu.

4.3  Cenu  za provedení  dí]a  díe čl. IV  bodu  4.2 této  sinlouvy  uhradí  objednatei  ve prospěcli  ťičtu

zliotovitele  čislo  5802203734  / 0600.  Faktura  bude  zliotovitelem  vystavena  po předáni  řádně

ukončeného  dila  dle  čl.  V bodu  5.1  a 5.3 této si'nlouvy  zhotoviteíem  objednateíi.  Doba

splatnosti  faktury  je  14  diiů  po doručení  faktury  objednateli.

4.4  V případě  etapizace  díla  proběhne  fakturace  vždy  po předáni  dané  etapy.

V.  PLATEBNÍ  PODMÍNKY  A SMLUVNÍ  POKUTY

5. 1 Zliotoviteí  splní  svou  povinnost  provést  dílo  jeho  řádným  ukončeníin  ve Ihůtě  určené  v čl. III,

bodu  3.1 této  smlouvy  předáníin  objednateli.

5.2  Pokud  má provedené  dílo  vady,  není  řádně  ukončené.

5.3  Řádně  ukončené  dílo  bude  předáno  zliotovitelein  objednateli  dnein  podpisu  předávaciho

protokolu  o převzetí  díla  zliotovitelein  Í objediiatelem.

5.4  Po dobu  prováděnf  prací  za ťičelein  provederrí  ctíla  díe  této  sinlouvy  iná  zliotovitel  k toinuto  dílu

a jeho  částem  vlastnické  právo  a nese  nebezpečí  škody  na dílu  dle  této  smlouvy.

5.5  Předáníi'n  řádně  cikončeného  dila  dle  této  smlouvy  zhotovitelein  objednateli  přechází

na objednatele  nebezpečí  škody  na tomto  dile.

5.6  Ulirazením  sjednané  částky  objednatelem  zhotoviteli  přechází  vlastnické  právo  k tomuto  dílu  a

jeho  částein  na objednatele.

5.7  Pro připad  prodlení  zliotoviteíe  s předárrím  řádně  ukončenélio  díla  díe čl. III  bodu  3.1 této

sinlouvy  se sjednává  SIIIlLlVI1Í pokuta  ve výši  O,5%  zceny  uvedené  včl.  IV bodu  4.2 této

smlouvy  včetně  DPH  za každý  ďen prodíení  s předáníin  dila.  Tímto  ustanoveníin  o siníuvni

pokutě  neni  dotčen  nárok  objednatele  na případnou  náhradu  škody  zpčisobenou  zhotovitelen'i.

Sinluvní  pokutu  je  zhotovitel  povinen  uhradit  do  lO dnů od doručení  jejího  vyúčtování

provedenélio  objednatelei'n.

5.8  Pokud  objednatel  neuliradí  zliotoviteíi  faktury  v termínech  podle  bodu  4.4,  zaplati  sinluvní

pokutu  ve výši  O,5 % z dlužné  částky  za každý  den  prodlení.

5.9 Zhotovitel  je povinen spoíupčisobit při výkonu tinančrrí kontroly  ve smysíu 42 písin. e Zákona
č.320/2001  Sb. o finanční  kontrole  ve veřejné  správě  a o změně  některých  zákonči.



VI.  ZÁRUČNÍ  DOBA  -  ODPOVEDNOST  ZA  VADY

6. l  Zhotovitel  odpovidá  za to, že předmět  této  siníouvy  bude  init  vlastnosti  íivedené  v tecluiickýcli

norinácli  a ČSN, které  se na provádění  díla  vztahují.

6.2  Zhotovitel  odpovídá  za  vady,  které  má  předmět  této  smlouvy  v  době  jelio  odevzdání

objednateli.  Za  vady,  které  se projevily  po odevzdání  díla,  odpovídá  zliotovitel  jen  telidy,  když

byly  zpčisobeny  porušeníin  jeho  povinností.  Zhotovitel  neodpovídá  za vady  díía,  které  vznikly

použitím  podkladů  a věcí  poskytnutých  objednatelem  a zhotovitel  nemohl  ani při vynaložení

veškeré  péče zajistit  jejich  nevhodnost,  nebo  na ně upozornií  objednateíe,  ale ten na jejich

použití  trval.

6.3  Záruční  doba  je  stanovena  na 36 mě:síců  a začíná  dnem  odevzdání  dila  objednateli.

6.4  Smluvní  strany  se dohodly,  že v případě  vady  díla  v záručni  době  má objednatel  právo

požadovat  a zliotovitel  povinnost  odstranit  vady  zdarina.

6.5  Zhotovitel  se zavazuje  zahájit  odstraňováni  případnýcli  vad předmětu  plnění  ve smyslu  bodu

6.3 a 6.4  do 5 dnů  od uplatnění  oprávněné  rekíainace  objednatelein  a vady  odstranit  v nejkratší

možné  době,  nejpozději  však  do lO-ti  dnů  po obdržení  reklamace  a to i v případě,  že reklamaci

neuznává.  Pokud  tak  neučiní,  objednateí  si vyhrazuje  možnost  upíatnit  si'nluvní  pokutu  ve výši

500,-  Kč  za každý  den  prodlení.  Náklady  na odstraněni  reklainované  vady  nese zhotovitel  i ve

sporných  případech  až do rozhodnutí  soudu.

6.6  Nenastoupí-li  zhotovitel  k odstranění  reklamované  vady  ani do 30-ti  dnů  po obdržení  rekíamace

objednatele,  je objednateí  oprávněn  pověřit  odstraněním  vady  jinou  specia]izovanou  firmu.

Veškeré  náklady  tíinto  vzniklé  uhradí  objednateli  zliotovitel.

6.7  Vady  bránícf  užfvání  a vady  neodstranitelné  jsou  podstatným  porušeníin  sinlouvy  a zhotovitel

takovou  dodávku  musi  nahradit  ťiplně  novou  dodávkou.

6.8  0bjednate'í  se zavazuje,  že případnou  rekíamaci  vady  díía  uplatní  bez zbytečného  odkíadu  po

jejíin  zjištění  písemnou  forn'iou  do rukou  oprávněnélio  zástupce  zliotovitele  podle  čl. I této

3in1ouvy.

VII.  PODMÍNKY  PROVEDENÍ  DÍLA

7.1  Zliotovitel  se zavazuje  vykonat  dílo  vlastním  jinénem,  na své náklady  a na vlastní  nebezpečí.

7.2  0bjednatel  se zavazuje  odevzdat  zliotoviteli  k pi'ovedení  díla  staveniště,  zbavené  práv  třetích

osob,  v souladu  se zadáním.

7.3  0bjednatel  je povinen  odevzdat  staveniště  vyklizené  tak,  aby zhotovitel  na něm mol'ila  začít

s praceini  v souladu  s projektein,  cenovou  nabídkoíi  a s podinínkaini  sinlouvy.

7.4  Při odevzdání  staveniště  vytyči  objednatel  veškerá  podzei'nní  a nadzemni  vedeni  a inženýrské

sítě na staveništi  a odevzdá  zhotoviteli  souhlas  a podn"iínky  jejich  správcůoi,  za kterých  je  inožno

dilo  provést,  pokud  to cliarakter  dila  vyžaduje.

7.5  Zhotovitel  neodpovídá  za poškození  podzeinnícli  vedení  a inženýrských  síti,  které  nebudou

vytyčeny  při  odevzdání  staveniště.

7.6  0bjednatei  určí  zliotoviteli  při  odevzdání  staveniště  vymezení  hranice  staveniště.

7.7  Současně  s odevzdániin  staveiíiště  zaL»ezpečí  objednatel  příclíod  a přijezd  na staveniště.

7.8  Zhotovitel  zabezpečí  na vlastní  náklady  dopravu  i'nateriálu.

7.9  0bjednatel  je  zodpovědný  za to, že řádný  průbě)i  prací  zhotoviteíe  nebude  rušen  zásaíiy  třetíc)i

osob.

7.10  Zhotovitel  odpovídá  za bezpečnost  a ochranu  zdraví  svých  pracovníků.  Zliotovitel  se bude  řídit

předpisy  BOZP.  Zásffipce  zliotoviteíe  prohlašuje,  že  jeho  zainěstnanci  poliybujících  se

vprostorách  školy  byli  seznáineni  sriziky  zhlediska  BOZP,  požárním  nebezpečím

a s provozein  areálu.

7.11  Zhotovitel  odpovídá  za čistotu  a pořádek  na staveništi.  Zhotovitel  odstrarrí  na vlastní  náklad

odpady,  které  jsou  výsledkem  jelio  činnosti.

7.12  0bjednatel  zajistí  všeclina  rozliodnutí  dotčenýcl'i  orgánť'i,  která  jsou  potřebná  k provedení  díla.

7.13  Zliotovitel  předá  protokol  o předání  a převzetí  dila.

3



VIII.  DOLOŽKA  O ZPRACOV  ÁNÍ  OSOBNÍCH  ÚDAJŮ
8.1.  Osobni  ťidaje  obsažené  v této SmlOLlVě budou  zhotovitelem  zpracovávány  pouze  pro účely

plnění  práv  a povinností  vyplývajících  z této  smlouvy;  k jiným  ťičelům  nebudou  tyto  osobni

ťidaje  objednatele  použity.  Zhotoviteí  při zpracovávání  osobnich  údajů  dodržuje  platné  právní

předpisy  a nařízení.

IX.  ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

Smlouva  je uzavřena  okainžikem,  kdy  je  podepsaná  všemi  sinluvními  stranaini.

Měnit  nebo  doplňovat  text  této  smlouvy  lze pouze  formou  písemných  dodatků,  které  budou

platné,  jen  budou-li  řádně  potvrzené  a řádně  podepsané  oprávněnými  zástupci  obou  sinluvních

stran.

9.3  K platnosti  dodatků  této  smlouvy  se vyžaduje  doíioda  o celéin  obsahu.

9.4  Sinlcivní  strany  prolilašují,  že údaje  týkající  se identifikace  smlíivnícli  stran  uvedené  v této

sinlouvě  souhlasí  se skutečným  stavem.  Sinluvní  strany  se zavazují,  že zi'i"iěi'iy těchto  ťidajů

oznámi  bez  prodlení  druhé  smluvní  straně.

9.5  Smlivi'rí  strany  svýini  podpisy  stvrzují,  že po projednání  sinlouvy  se sliodly  ve všecli  bodecli  na

jejím  oLísahu  a tuto  uzavírajÍ  na základě  své  svobodné,  vážné  a pravé  vůle.

9.6  Tato  sinlouva  je  vypracována  ve 2 vyhotovenďcli,  z nichž  í si ponechá  objednatel  a í zhotovitel.

Ve  Frýdku-Místku  dne:  29. 6. 2018 Ve  Frýdku-Místku  dne:  29.  6. 2018

Za  objednatele Za zliotovitele

4


